## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Tertium est itineris perficiendi acceleratio

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# Ber. de epiphania dñi De myste

diores. Audito itaq; loco nativitate chri gram inuenit qre non dimittit donec p*u*  
tūc Herodes clan<sup>z</sup> vocat magis/diligent cat ad domum pueri.i. eccliam. Hec ille,  
ter dedit ab eis tps stelle q; apparet eis. Ipsiis g; a bierlm recedebat: iten apparu  
Chrys. Occulte eos vocavit ut nō videat stella: q; antececedebat eos vscpdū venies  
rent iudei q; habebat suspectos me forte q; regē sive glāis amātes pderēt filium eius.  
Hec ille. Mitterens igit eos.i. magos in stellā: gauis sunt gaudio magno valde. Chrys  
bethleē: dicit. Itē interrogate diligēter post. Gauis sunt: q; spes eoz nō erat dece  
de puerō: et cū iuenerit renūciate mibi ut p*ra*z ampli<sup>z</sup> firmata. Glo. Gaudio gau  
z ego venies adorē eu. O venerosa et do  
losa locutio. O inīq; astutia serpentina. quia  
sic dt Greg. in homel. Adorare cū se velle  
simulat: ut hūc inuenire possit extinguit.  
Chrys. sup Dat. Deuotionē pmittebat  
et maliciā cordis sui humiliat̄ colo: depin  
gebat. Talis est p*suetudo* oīm maligno: p  
q;n aliquid in occulto graui sedere volunt:  
humilitatē illi et amicetas singul. Ubi dē  
Et cū iuenerit renūciate mibi: ut z ego  
veniens adorē eu. Leo papa. q; felix foret  
si magoꝝ imitare fidem et quereret adre  
ligionem qd disponet ad fraudem.

## Tertius quod ostendit ma

toꝝ diligentia est p*ificiendi* itiner<sup>z</sup> accele  
ratio. Statim enī ut dī in euāgeliō. Cum  
quidissent regē abierūt. Remig<sup>z</sup>. Audie  
runt magis vero dēm. ut quererēt dñs: sed nō  
er ad eū reuenterent. significabant enim bo  
nos auditores q; bona q; audiūt a malis p  
dicatoriis faciūt: sed tñ oga illoꝝ nō ini  
rant. Hec ille. Et ecce stella quā viderant  
in oriente antecedebat eos vscpdū veniens  
staret supra vbi erat puer. Chrys. Et hoc  
loco ostēdit q; cū stella de chris: ad p*u*  
p*ro*pe bierlm abscondita est ab eis: ut relicti a  
stella cogarent in bierlā int̄rogare de  
dñs simili et manifestare p*ro*p̄ duo. Primo  
ad p*ro*fessionē iudeoꝝ. q; gentiles stelle tñ  
modo visioꝝ cōfimati: chrm p*alienas* p  
uincias regerebant. et iudei ab infantis p  
p*ro*beticis legetes de chro etiā in finib⁹ suis  
natū nō suscepērūt. Demū ut interrogati  
sacerdotes unde nas. if chris: ad p*u*  
sū responderēt: de bethleē. hec Chrys. post.  
Soler et alia rō assigri quare eis disparuit  
stella. q; sic dt glo. Auxiliū q*ré*res huma  
nū iuste p*l*iderūt diuinū. Remig<sup>z</sup> Stel  
la sige gratiam dei. Herodes diabolum.  
Qui aut per petm se tiabolo subdit: mox  
gram perdit. q; si g*ra*uia recessit: mox

gauis inuenit qre non dimittit donec p*u*  
cat ad domum pueri.i. eccliam. Hec ille,  
ter dedit ab eis tps stelle q; apparet eis. Ipsiis g; a bierlm recedebat: iten apparu  
stella: q; antececedebat eos vscpdū venies  
rent iudei q; habebat suspectos me forte q;  
regē sive glāis amātes pderēt filium eius.  
Hec ille. Mitterens igit eos.i. magos in  
stella: gauis sunt gaudio magno valde. Chrys  
soft. Gauis sunt: q; spes eoz nō erat dece  
p*ra*z ampli<sup>z</sup> firmata. Glo. Gaudio gau  
det q; ppter deū gaudet q; est vez gaudiū.  
Addidit aut et magnō: q; de magnō gau  
debant. Chrys. Per mysteriū em stelle in  
tellegebat qm dignitas tūc nati reḡ exē  
debat mēlūrā oīm mūdialū regū. idō ad/  
dicit etiā: valde. Hec ille. Legit aut in lō  
ga legeda Holone q; reges isti p*rimo* vene  
runt ad pastores: q; pastores stelle clarita  
te vigētes occurserunt et interrogauerunt  
q*dnā* hoc esset. Audientes aut q; p*ue* na/  
tū quererēt: dixerūt illis q*l*iter angel⁹ eis  
apparuit nocte natūritat̄ chri cū claritate  
magna dīcēs. Annuncio vobis gaudium  
magnum qd erit omni p*olo*: q; natus est yo  
bis die saluator et q; inuenierunt  
p*ue* iacentē in p*ie*p*io* et pannis in*solutū*.  
Quib⁹ audiret gauis sunt reges. et sic stellā  
la p*uce* venerunt ad locū vbi erat puer. et  
totum iter suū p*fecerūt* in tredecim dieb⁹.  
Ex q*patet* eoꝝ diligentia et deuotio ma  
gna: q; in rádeūt a talib⁹ finib⁹ vene  
runt. Sed ut dt Remig<sup>z</sup> Puer q; tūc na  
tus est in rábreū spacio de ultimis finib⁹  
terre magos ad se p*ducere* potuit. Et sūt  
Hier. isti reges venerūt in doromedariis  
q; sunt velocissimi cūsus: et tantū uno die  
currunt quantum equus validus in trib⁹ dī  
ebus. In p*dicta* aut legenda habet q; ibi  
luk p*truncus* erat vbi cītabat: nec ipsi nec iu  
menta esurēbat nec comedebat: s; die no  
ctuꝝ eq*tabant*. Sic g; venerūt ad locū.

Tertius est mysteriū spūalis renerē  
tie. Ubi cōtemplari habem⁹ quo  
mīgri reuerēter adorauerūt deum  
natū. Ubi sūt tria specialia mysteria cō  
templaria.

Primum est mysteriū deuote adoratiōis.  
Secundum est mysteriū p*iose* oblatiōis.  
Tertium ē mysteriū mystice significatiōis

Primum est mysteriū deuote adoratiōis  
Secundum est mysteriū p*iose* oblatiōis.  
Tertium ē mysteriū mystice significatiōis